1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH KHÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-UBND Tịnh Khê, ngày    tháng   năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng định giá tài sản thường xuyên

 cấp xã trong tố tụng hình sự

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH KHÊ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 250/2025/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội đồng định giá tài

sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự;

Xét đề nghị của phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số  55 /TTr-KT ngày 01

tháng 10  năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng định giá tài sản thường xuyên cấp xã trong tố

tụng hình sự (sau đây viết tắt là Hội đồng), gồm các thành viên có tên sau đây:

1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực Kinh tế.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Trưởng phòng Kinh tế.

3. Các thành viên:

- Phó Trưởng phòng Kinh tế phụ trách lĩnh vực quản lý giá, thẩm định giá;

- Chuyên viên phòng Kinh tế;

- Đại diện lãnh đạo phòng Văn hóa – xã hội;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND;

- Mời đại diện các cơ quan, đơn vị có liên quan tham gia thành viên tham

gia Hội đồng tùy theo tính chất, đặc điểm của tài sản cần định giá.

Căn cứ vào yêu cầu, đặc điểm của tài sản cần định giá; Chủ tịch Hội đồng

quyết định phê duyệt danh sách thành viên Hội đồng cụ thể theo từng vụ việc

(đảm bảo số lẻ, tối thiểu theo quy định); đồng thời mời cơ quan có thẩm quyền

tiến hành tố tụng hình sự tham dự phiên họp định giá tài sản.

Các cơ quan, đơn vị là thành viên Hội đồng có trách nhiệm lập danh sách

nhân sự cụ thể gửi phòng Kinh tế tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Hội đồng phê duyệt

danh sách thành viên Hội đồng cho từng vụ việc cụ thể.

Trường hợp Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực Kinh tế - Chủ tịch

Hội đồng thuộc các trường hợp không được tham gia định giá tài sản theo quy

định tại Điều 13 Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 07/3/2018 của Chính phủ

2

hoặc theo ý kiến của cơ quan có thẩm quyền tiến hành tố tụng hình sự, giao

phòng Kinh tế tham mưu Chủ tịch UBND xã quyết định thành lập Hội đồng định

giá tài sản theo vụ việc cấp xã trong tố tụng hình sự.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng

1. Quyền, nghĩa vụ của Hội đồng và các thành viên Hội đồng thực hiện

theo quy định tại Nghị định số 250/2025/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2025

của Chính phủ.

2. Phòng Kinh tế là cơ quan Thường trực của Hội đồng, chủ trì tiếp nhận,

xử lý hồ sơ và các nội dung liên quan khác theo quy định về định giá tài sản trong

tố tụng hình sự.

3. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để

thực hiện nhiệm vụ được giao.

4. Chi phí định giá, định giá lại thực hiện theo quy định hiện hành. Hội

đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ định giá tài sản của vụ việc theo yêu

cầu của cơ quan có thẩm quyền tiến hành tố tụng hình sự.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế,

Trưởng các phòng chuyên môn, các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên

Hội đồng tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND xã;

- Chánh, Phó VP HĐND&UBND;

- Trưởng, Phó phòng Kinh tế;

- Lưu: VT, KT(Hà).

CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Vương

		2025-10-01T16:25:01+0700

		2025-10-02T07:44:01+0700

		2025-10-02T09:07:57+0700

		2025-10-02T09:07:57+0700

		2025-10-02T09:07:57+0700

		2025-10-02T09:07:57+0700